DECRETO N.º 39.533, DE 06/04/2021.

DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE
ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado luto oficial neste Município, no período de 06 a
08/04/2021, devido o falecimento do Senhor CARLOS FERNANDO MONTEIRO
LINDENDERG FILHO, conhecido Cariê, cidadão visionário do setor de comunicação
do Espírito Santo, fundador da Rede Gazeta de Comunicação, empresário, músico e
escritor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de Abril de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal